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Campeonato Nacional de Juvenis  PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 6 Femin., 200m Mariposa Juvenis A
31/03/2022 - 16:35 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20/07/1995
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ALMEIDA Maria Emilia 07 Galitos / Bresimar 2:24.76 +0,66 595
50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.60 36.54 150m: 1:46.17 37.57 200m: 2:24.76 38.59

2. SOUSA Maria Rita 07 Desportiva de Viana 2:31.18 +0,72 523
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.39 37.01 150m: 1:49.33 39.94 200m: 2:31.18 41.85

3. CAMARA Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 2:31.57 +0,77 519
50m: 32.59 32.59 100m: 1:10.49 37.90 150m: 1:50.86 40.37 200m: 2:31.57 40.71

4. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 2:34.93 +0,62 486
50m: 32.47 32.47 100m: 1:10.96 38.49 150m: 1:51.50 40.54 200m: 2:34.93 43.43

5. MATOS Maria Bandarra 07 Sporting 2:38.44 454
50m: 34.02 34.02 100m: 1:14.43 40.41 150m: 1:56.72 42.29 200m: 2:38.44 41.72

6. GOMES Rita Cunha 07 Viana Natacao 2:39.84 442
50m: 35.64 35.64 100m: 1:15.94 40.30 150m: 1:57.46 41.52 200m: 2:39.84 42.38

7. BOTELHO Margarida Santos 07 Naval Setubalense 2:45.01 +0,83 402
50m: 35.00 35.00 100m: 1:16.37 41.37 150m: 1:59.37 43.00 200m: 2:45.01 45.64

Prova 6 Femin., 200m Mariposa Juvenis B
31/03/2022 - 16:35 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04/07/2004
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERREIRA Constanca Santos 08 Alges 2:30.77 +0,74 527
50m: 32.30 32.30 100m: 1:10.60 38.30 150m: 1:51.28 40.68 200m: 2:30.77 39.49

2. PAIXAO Maria Saraiva 08 Gafanha da Encarnacao 2:35.69 +0,76 478
50m: 34.44 34.44 100m: 1:14.43 39.99 150m: 1:55.86 41.43 200m: 2:35.69 39.83

3. SOARES Leonor Carvalho 08 Porto 2:37.83 +0,98 459
50m: 33.90 33.90 100m: 1:13.89 39.99 150m: 1:55.64 41.75 200m: 2:37.83 42.19

4. LOPES Catarina Maria 08 BUZIOS-Coruche 2:38.19 +0,71 456
50m: 35.27 35.27 100m: 1:15.57 40.30 150m: 1:57.35 41.78 200m: 2:38.19 40.84

5. ALVES Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 2:43.88 +0,77 410
50m: 35.08 35.08 100m: 1:16.16 41.08 150m: 1:59.36 43.20 200m: 2:43.88 44.52

6. PINTO Lara Filipa 08 Porto 2:46.10 +0,79 394
50m: 35.97 35.97 100m: 1:18.02 42.05 150m: 2:02.10 44.08 200m: 2:46.10 44.00

7. MARTINS Maria Joao 08 Fafe 2:46.64 +0,83 390
50m: 33.46 33.46 100m: 1:14.40 40.94 150m: 1:57.80 43.40 200m: 2:46.64 48.84
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Prova 6 Femin., 200m Mariposa Juvenis
31/03/2022 - 16:35 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:08.03 MONTEIRO Ana Catarina POR Glasgow (GBR) 06/08/2018
Rec Nac Juv A 2:15.56 FRANCISCO Ana Rita POR Genebra (SUI) 20/07/1995
Rec Nac Juv B 2:20.75 MIGUEL Susana Patricia POR Génova (ITA) 04/07/2004
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. ALMEIDA Maria Emilia 07 Galitos / Bresimar 2:24.76 +0,66 595
50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.60 36.54 150m: 1:46.17 37.57 200m: 2:24.76 38.59

2. FERREIRA Constanca Santos 08 Alges 2:30.77 +0,74 527
50m: 32.30 32.30 100m: 1:10.60 38.30 150m: 1:51.28 40.68 200m: 2:30.77 39.49

3. SOUSA Maria Rita 07 Desportiva de Viana 2:31.18 +0,72 523
50m: 32.38 32.38 100m: 1:09.39 37.01 150m: 1:49.33 39.94 200m: 2:31.18 41.85

4. CAMARA Ines Cruz 07 Desportivo Nacional 2:31.57 +0,77 519
50m: 32.59 32.59 100m: 1:10.49 37.90 150m: 1:50.86 40.37 200m: 2:31.57 40.71

5. MARQUES Gabriela Silva 07 Braga 2:34.93 +0,62 486
50m: 32.47 32.47 100m: 1:10.96 38.49 150m: 1:51.50 40.54 200m: 2:34.93 43.43

6. PAIXAO Maria Saraiva 08 Gafanha da Encarnacao 2:35.69 +0,76 478
50m: 34.44 34.44 100m: 1:14.43 39.99 150m: 1:55.86 41.43 200m: 2:35.69 39.83

7. SOARES Leonor Carvalho 08 Porto 2:37.83 +0,98 459
50m: 33.90 33.90 100m: 1:13.89 39.99 150m: 1:55.64 41.75 200m: 2:37.83 42.19

8. LOPES Catarina Maria 08 BUZIOS-Coruche 2:38.19 +0,71 456
50m: 35.27 35.27 100m: 1:15.57 40.30 150m: 1:57.35 41.78 200m: 2:38.19 40.84

9. MATOS Maria Bandarra 07 Sporting 2:38.44 454
50m: 34.02 34.02 100m: 1:14.43 40.41 150m: 1:56.72 42.29 200m: 2:38.44 41.72

10. GOMES Rita Cunha 07 Viana Natacao 2:39.84 442
50m: 35.64 35.64 100m: 1:15.94 40.30 150m: 1:57.46 41.52 200m: 2:39.84 42.38

11. ALVES Juliana Rodrigues 08 Desportivo Nacional 2:43.88 +0,77 410
50m: 35.08 35.08 100m: 1:16.16 41.08 150m: 1:59.36 43.20 200m: 2:43.88 44.52

12. BOTELHO Margarida Santos 07 Naval Setubalense 2:45.01 +0,83 402
50m: 35.00 35.00 100m: 1:16.37 41.37 150m: 1:59.37 43.00 200m: 2:45.01 45.64

13. PINTO Lara Filipa 08 Porto 2:46.10 +0,79 394
50m: 35.97 35.97 100m: 1:18.02 42.05 150m: 2:02.10 44.08 200m: 2:46.10 44.00

14. MARTINS Maria Joao 08 Fafe 2:46.64 +0,83 390
50m: 33.46 33.46 100m: 1:14.40 40.94 150m: 1:57.80 43.40 200m: 2:46.64 48.84


